

Mieleckie Rozmaitości Folkowe

Autor: Robert Myjak
wtorek, 30 sierpnia 2011

Mieleckie Rozmaitości Folkowe – Święto Plonów to już kolejna edycja tego przedsięwzięcia, w którym dzięki m.in. animatorom życia kulturalnego czynny udział biorą wszystkie gminy powiatu mieleckiego. W tym roku naszą gminę reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich w Surowej przy wsparciu Ochotniczej Straży Pożarnej z tejże miejscowości.

Święto plonów rozpoczęła Msza św. w Kościele pod wezwaniem Ducha Świętego w Mielcu. Poprowadził ją ks. dziekan Józef Mróz. Na mszę zgłosiły się reprezentacje wszystkich gmin powiatu mieleckiego z wieńcami dożynkowymi. Po uroczystościach kościelnych wszyscy we wspólnym korowodzie prowadzonym przez orkiestrę dętą z Dobrynia udali się na stadion „Gryf”, na którym odbywały się Mieleckie Rozmaitości Folkowe.

Dożynki to przepych smacznego jedzenia i słodkości, a niekiedy i mocnych napitków. Nie mogło ich również zabraknąć na stoisku z naszej gminy. Można było na nim skosztować tradycyjnych wyrobów wędliniarskich, chleba „na zakwasie”, tradycyjnego surowskiego bigosu i ogórków kiszonych. Na osłodę życia panie z KGW w Surowej przygotowały różnego rodzaju ciastka, drożdżówki i strucle. Dla smakoszy mocnych trunków do degustacji przygotowano nalewką i nagrodzoną Księżycówkę. W czasie prezentacji stoiska można było zobaczyć jak dawniej prano na tarce, przędzono wełnę na kołowrotku. Chętni mogli spróbować swych sił i wziąć udział w robieniu masła w maśniczce, oraz wyprać koszule na tarce. Był również pokaz robótek ręcznych na szydełku. Dużym zainteresowaniem wśród odwiedzających stoisko cieszyły się wianki wite przez jedną z pań.

Nasza reprezentacja wywalczyła nagrody w konkurach: „Najprzedniejszy destylat” i „Najsmaczniejsza strawa”. Koło Gospodyń z Surowej w konkursie „Najprzedniejszy destylat” otrzymało wyróżnienie za wino z winogron oraz III miejsce za Księżycówkę. III miejsce wywalczyły również panie w konkursie na „Najsmaczniejsza strawa” wykonując doskonałą kapustę faszzerowaną.

Z naszej gminy nagrodzeni zostali również Państwo Beata i Sebastian Stachowiczowie z Pława w kategorii "Bezpieczne Gospodarstwo Rolne".

{jgxfal folder:=[images/stories/photo/gal305] title:=[Mieleckie Rozmaitości Folkowe 2011] cols:=[8]}